1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 24 марта 2017 года
№ 43/381
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей
Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2016 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2016 году (отчет прилагается).

2. Обнародовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2016 году на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 24 марта 2017 года № 43/381
Отчет

о работе постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2016 году

Постоянная комиссия по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики создана решением Собрания представителей Щекинского района от 06.10.2014 г. № 1/6.
Работа комиссии осуществляется в соответствии с Положением о постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики и на основе планов, сформированных по инициативе депутатов и структурных подразделений администрации Щекинского района.

Основные направления деятельности постоянной комиссии в 2016 году:

- формирование бюджета Щекинского района в соответствии с прогнозом социально-экономического развития района и на основании бюджетного процесса, ежеквартальное рассмотрение отчетов о его исполнении;

- рассмотрение нормативных актов о налогах и сборах, зачисляемых в бюджет Щекинского район;

- рассмотрение иных документов, поступающих в комиссию.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей определена форма работы представительного органа власти муниципального образования с населением – публичные слушания.

В отчетном периоде комиссией организованы и проведены публичные слушания: «Об исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район за 2015 год» (май 2016 года), «О бюджете МО Щекинский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (декабрь 2016 года). Рекомендации публичных слушаний были направлены в администрацию Щекинского района и Собрание представителей Щекинского района для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий.

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в МО Щекинский район» комиссия совместно с финансовым управлением администрации Щекинского района и контрольно-счетной комиссией МО Щекинский район проводила расширенные заседания с участием постоянных комиссий Собрания представителей по обсуждению исполнения бюджета МО Щекинский район за 1 квартал, полугодие и 9 месяцев.

В 2016 году на заседаниях Собрания представителей Щекинского района при активном участии постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики принято 7 правовых актов представительного органа муниципального образования Щекинский район, приведены в соответствие с федеральным и региональным законодательством 6 нормативно – правовых актов Щекинского района.

В соответствии с перспективным (годовым) планом работы Собрания представителей Щекинского района на 2016 год комиссия принимала участие в заседаниях структурных подразделений администрации Щекинского района, относящихся к сфере деятельности комиссии.
Председатель

постоянной комиссии по вопросам бюджета,

финансовой и налоговой политики
А.С. Гамбург